
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Sexta-feira •  07 de outubro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2104

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022) .............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 192/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 212/2022) ............................................................................ 3
REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022) ............................................................ 4

PROCURADORIA ....................................................................................... 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

PORTARIA (Nº 280/2022) ................................................................................... 5



Sexta-feira
07 de outubro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2104

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 032-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 032-2022, constitui objeto deste Pregão Eletrônico, contratação de empresa para máquinas
pesadas caminhão caçamba basculante truck, para execução de serviços utilizadas na manutenção das ações a
serem realizadas pela Secretaria de Obras entre outros especificados no item 3 toda manutenção dos veículos,
documentações de acordo com a Legislação de Trânsito e lubrificantes para o funcionamento do equipamento
alugado será de responsabilidade da empresa contratada, combustível e motorista por contratante, a ser
realizada no dia 25 de outubro de 2022, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br
e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000.
Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com.
Este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br Amélia Rodrigues – BA, 05 de outubro de 2022. Duciene
Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

EXTRATO (CONTRATO Nº 192/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 192/2022/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3704/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim: CONTRATADA: Lotes I, II III e IV - JOSÉ FERREIRA DA HORA.
CNPJ: 10.594.209/0001-84. Valor do Lote I: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais), Valor do Lote II: R$
123.635,00 (cento e vinte e três mil, seiscentos e trinta e cinco reais), Valor do Lote III: R$ 76.930,00 (setenta e
seis mil, novecentos e trinta reais) e Valor do Lote IV: R$ 45.135,00 (quarenta e cinco mil, cento trinta e cinco
reais). Objeto: CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA PARA CONSUMO DESTINADA AO FORNECIMENTO DE
NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS SERVIDORES E COLABORADORES
PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES ACONDICIONADAS TIPO QUENTINHA (CAFÉ, KIT
LANCHE, ALMOÇO, E JANTAR) POR 12 (DOZE) MESES COM ENTREGA PARCELADA PARA O MUNICÍPIO
DE AMÉLIA RODRIGUES – BA CONFORME PLANILHA DE DESCRIÇÃO E DESCRITA E QUANTIFICAÇÃO
NO TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Global dos Lotes: R$ 261.900,00 (duzentos e sessenta e um mil e
novecentos reais). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 07 de outubro de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratante



Sexta-feira
07 de outubro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2104

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 212/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 212/2022/ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3704/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: CONTRATADA: Lotes I, II III e IV - JOSÉ FERREIRA
DA HORA. CNPJ: 10.594.209/0001-84. Valor do Lote I: R$ 19.541,55 (dezenove mil, quinhentos e quarenta e um
reais e cinquenta e cinco centavos), Valor do Lote II: R$ 64.778,45 (sessenta e quatro mil, setecentos e setenta e
oito reais e quarenta e cinco centavos), Valor do Lote III: R$ 42.857,90 (quarenta e dois mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais e noventa centavos) e Valor do Lote IV: R$ 16.750,10 (dezesseis mil, setecentos e
cinquenta reais e dez centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA PARA CONSUMO DESTINADA
AO FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DOS SERVIDORES E
COLABORADORES PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES ACONDICIONADAS TIPO
QUENTINHA (CAFÉ, KIT LANCHE, ALMOÇO, E JANTAR) POR 12 (DOZE) MESES COM ENTREGA
PARCELADA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA CONFORME PLANILHA DE DESCRIÇÃO E
DESCRITA E QUANTIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Global dos Lotes: R$ 143.928,00 (cento e
quarenta e três mil, novecentos e vinte e oito reais). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 06 de
setembro de 2022.

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Sexta-feira
07 de outubro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2104

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022)

AVISO REABERTURA
Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022
Objeto: Contratação de empresa para realização de pavimentação em paralelepípedo de diversas ruas (Rua
senhor do Bonfim/Travessa São João/ Rua Arco Verde/Rua 03/Rua 05) no município de Amélia Rodrigues – BA.
Convênio nº Operação 1082040 Contrato nº SINCONV de repasse OGU 925257/2021.
No dia 10 de maio de 2022, às 13:00hs, será reaberta a sessão da Tomada de Preços nº 010/2022, para
prosseguimento dos atos do certame, abertura de “Envelopes de Preços”.

Amélia Rodrigues, 07 de outubro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Sexta-feira
07 de outubro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2104

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 280/2022)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
   

 

 
                                                              PORTARIA Nº 280 /2022 

                                                                                                       

“Dispõe sobre concessão de licença 

prêmio”.  
 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no art. 83, inciso II, “a” da Lei Orgânica Municipal,  

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º: Conceder Licença-Prêmio a servidora ROSEANE CERQUEIRA PEDREIRA DE 
JESUS, mat. n° 1739, Cargo: Agente comunitário de Saúde (Secretaria Municipal de 

Saúde), pelo período de 03 (três) meses, a partir de 01 de outubro de 2022, referente ao 

período aquisitivo de 01/06/2011 a 31/05/2016. 

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de outubro de 2022.  

 

 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, 

em 05 de outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 192/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 212/2022)
	REABERTURA DE SESSÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 280/2022)



		2022-10-07T02:06:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




